Протокол заседания 2024-1

Научно-технического совета ЛЯП

18 января 2024 г.

Повестка дня.

1. Выборы председателя, заместителя председателя и ученого секретаря

НТС (выдвижение кандидатов, обсуждение кандидатов, составление

списка для голосования).

2. Выборы на должность старшего научного сотрудника Отдела научно-

исследовательских работ и инноваций, сектора №3 низких температур.

Кандидат: Плис Юрий Андреевич.

Представляет: Усов Юрий Андреевич.

3. Выборы на должность младшего научного сотрудника Установки Байкал-

ГВД Научно-экспериментального отдела ядерной спектроскопии и

радиохимии.

Кандидат: Ульзутуев Батжаргал Баирович.

Представляет: Белолаптиков Игорь Анатольевич.

4. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 45 членов НТС из 45.

1. Директор ЛЯП  Е.А. Якушев предложил список кандидатов на

должности  председателя, заместителя председателя и секретаря НТС

(Д.В. Наумов взял самоотвод).

ПОСТАНОВИЛИ: Включить предложенные кандидатуры в список

для тайного голосования (ЕДИНОГЛАСНО).

2. По результатам тайного голосования на должности голоса

распределились следующим образом

(указано поданное число голосов «ЗА»):

Выборы председателя НТС:

Кульчицкий Юрий Александрович: 10

Глаголев Владимир Викторович: 24

Жемчугов Алексей Сергеевич: 24

Лубашевский Алексей Владимирович: 6

Анфимов Николай Владимирович: 8

Гончар Максим Олегович: 5

Выборы заместителя председателя НТС

Не проголосовал: 1

Кульчицкий Юрий Александрович: 16

Лубашевский Алексей Владимирович: 17

Усов Юрий Андреевич: 21

Гончар Максим Олегович: 15

Баймуханова Аягоз: 7

Выборы учёного секретаря НТС

Не проголосовал: 1

Госткин Михаил Иванович: 37

Колупаева Людмила Дмитриевна: 14

Зинатулина Дания Раушановна: 9

3. В первом туре выборов председателя НТС В.В. Глаголев и

А.С. Жемчугов набрали одинаковое количество голосов за "24".

Поэтому проводится 2 тур голосования.

4. По результатам тайного голосования на должности голоса

распределились следующим образом

(указано поданное число голосов «ЗА»):

Глаголев Владимир Викторович: 27

Жемчугов Алексей Сергеевич: 17

Против всех: 1

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать:

В.В. Глаголева – Председателем НТС ЛЯП.

Ю.А. Усова – заместителем председателя НТС ЛЯП

М.И. Госткина –Секретарем НТС ЛЯП.

5. В.В. Глаголев  предложил избрать Гурова Юрия Борисовича на

должность зам. начальника НЭОЯСиРХ.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 42 члена НТС из 45

6. Ю.А. Усов  предложил избрать Плиса Юрия Андреевича на должность

старшего научного сотрудника Отдела научно-исследовательских

работ и инноваций.

7. И.А. Белолаптиков предложил избрать Ульзутуева Батжаргала

Баировича на должность младшего научного сотрудника  НЭОЯСиРХ.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить вышеуказанные кандидатуры в список

для тайного голосования (ЕДИНОГЛАСНО).

8. По результатам тайного голосования на должности голоса

распределились следующим образом:

Кандидат За Против Не

проголосовал

Ю.А. Плис 40 1 1

Б.Б. Ульзутуев 42 0 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать:

Плиса Юрия Андреевича    на должность старшего научного

сотрудника       сроком на 5 лет;

Ульзутуева Батжаргала Баировича    на должность младшего научного

сотрудника       сроком на 3 года.

            Председатель НТС ЛЯП                                                              Шелков Г.А.

            Секретарь НТС ЛЯП                                                                      Госткин М.И.

            18 января 2024